i
O0/71€11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemenne MyraipkapcKoro paioHHoro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roma Ne 321 "O6 yrBepkaeHuH Or0/pKera ropoga Omda Ha 2025-2027 rogsr"”

Pemenne Myramxapckoro paifloHHOTO Maciauxara AKTIOOMHCKOM obnactu oT 8 nekadps 2025
rona Ne 476
Myramkapckuii paioHHbIM Macauxat PEITIAJL:

1. Buectu B pemenne Myramxapckoro pailoHHoro macinuxarta "OO yTBEpKIeHUU
Orokera ropoaa ImoOa Ha 2025-2027 roasr" ot 30 nexabpst 2024 roma Ne 321 cnemnyromue
M3MEHEHMUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

1. YTBepauTh Oromxet ropoaa Imba Ha 2025-2027 101 COTIIACHO MPWIIOKEHUsIM 1, 2 1
3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4uciie Ha 2025 roa B cneAyomux o0beMax:

1) moxoaer — 329 606 ThICAY TEHTE:

HaJIOTOBbIE NOCTyIUIeHUs — 175 660 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 712 TeHre;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO Kanutajna — 21 564 Teicsd TeHre;

noctyrieHust TpancdeptoB — 131 670 Teics4 TeHre;

2) 3arpatsl — 354 137,4 ThicAY TEHTE:

3) unctoe Or0KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeAuTsl — 0 TeHTe;

noraiieHrue O KeTHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canp0 10 onepanusiM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

MOCTYIJICHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTHBOB rocyaapctBa — () TeHre;

5) aepuuut (npoduuur) oromkera — -24 531,4 tenre;

6) ¢dbunancupoBanue AeduiuTa (UCoab30Banue npoduimra) 6romkera — 24 531,4 Tenre:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roramnieHue 3auMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3YEeMbIE€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB — 24 531,4 Tenre.";

NpUJIOKEHUE 1 K YKa3aHHOMY PELIEHUIO U3JIOKUTh B HOBOW pPENAaKUUU COTJIACHO
NPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenne BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenp yramkapckoro KE .
. . EpmaramberoB
PpaloHHOIO Macauxarta P

IIpunoxenue K peleHno
Myramkapckoro paioHHOIo
Maciuxara ot 8 gekadpst 2025
roga Ne 476



Bromxker ropona OM6a Ha 2025 rox

KaTeropus
KJ1acc
1
01
04
05
2
01
3

MOJKJIAacC

IIpunoxenue x pemieHnto
Myramxapckoro paiiloHHOTO
Macnuxara ot 30 nexabps 2024
roma Ne 321

HAaMMCHOBAHUC
1. JOXOJIbI

HAJIOTOBBIE
IMOCTYIIJIEHUA

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbINA
MMOJOXOIHEIN HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCTIOJTb30BaHHE

MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTHU

Hoxon ot apeHIbl
UMYIIeCTBa

Haxonsmencs B
roCylapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KarmuTana

cyMMa (ThICSY TEHTE)

329 606
175 660
124 799

124 799

46 503

1195

2962

42 136

210

4358

4358

712

712

712

21 564



03 [Iponaxa 3emMnu u
HEMaTepUaIbHbIX
aKTHBOB

1 [Iponaxa 3emmn

IIponaxa
2 HeMaTepualbHbIX
aKTHUBOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB
Tpanchepts, wu3
BBIIIECTOSIINX
02 OpTaHOB
roCyJ1apCTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

(yHKIMOHATIBHAS TpyTIa
(yHKUMOHATBHAS TTOArPYIIa
aIMHHHCTPATOP OI0KETHBIX IPOrpaMM

rporpamma

21 564

21554

10

131 670

131 670

131 670

cymma (ThICSY
TEHTe)

01

001

HaNMEHOBAHUE
II. 3BATPATBI 354 137,4

lNocynapcTBeHHBI
e yciyru obmero 187 234
Xapakrepa

IpencraButenpH
Bl €,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTUe OpraHbl,
BBIITOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

187 234

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

187 234
3HAUYEHUs, Celna,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru mno
obecrneYeHHuIo
JEeATENLHOCTH
akuMa ropoja

palioHHOTO
133 984



07

12

022
124

008

009

011
124

013

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprana

3250

Kunumao-koMM
yHaJIbHOE 84 115,3
XO3SICTBO

BbnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 84 115,3
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

84 1153

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

OcBernieHue yIiuil
B HaceineHHbIX 46 073
IIyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTapHUH
HACEJIEHHBIX

10 740

ITyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

27302,3
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIUH

80 097

ABTOMOOMIIBHBII 20 097
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

80 097

Obecrnieuenue
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMJIBHBIX
JIOpOT B TOpojiax
palioOHHOTO
3HAUYCHUS, Cenax,
MmoceyKax,
CeIbCKUX

80 097

OKpyrax



TpanchepTs 2691,1
1 TpauchepTs 2 691,1

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

124 2 691,1

Bosspar
HEHUCTIOIh30BAHH
Bl X (
HEJOUCIIOIh30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHcdepToB

V. JHedpunur (
NpOGHUITHT) -24 531,4
Oromxera

VI.
DduHaHCUPOBAHUE
nedunura (
HCIIOIb30BaHIE
npodunuTa)
O10KeTa

048 2691,1

24 531,4

Ucnons3yemsie
OCTaTKH
0101)KETHBIX
CpeICTB

24 531,4

Ocrtatku
01 OIOKETHBIX 24 5314
CpencTB

CBoOoaHbBIE
1 ocratin 245314
OIOKETHBIX

cpencTs
CBobOoHEBIE

01 ocratin 245314
OXOKETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M ITPaBOBOM nHPOpMaruu Pecnyonnku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecniyonmku Kazaxcran



