

О внесении изменений в решение Мугалжарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 321 "Об утверждении бюджета города Эмба на 2025-2027 годы"

Решение Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 8 декабря 2025 года № 476

Мугалжарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мугалжарского районного маслихата "Об утверждении бюджета города Эмба на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 321 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

1. Утвердить бюджет города Эмба на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 329 606 тысяч тенге:

налоговые поступления – 175 660 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 712 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 21 564 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 131 670 тысяч тенге;

2) затраты – 354 137,4 тысяч тенге:

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -24 531,4 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 24 531,4 тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 24 531,4 тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель мугалжарского
районного маслихата*

К. Ермагамбетов

Приложение к решению
Мугалжарского районного
маслихата от 8 декабря 2025
года № 476

Приложение к решению
Мугалжарского районного
маслихата от 30 декабря 2024
года № 321

Бюджет города Эмба на 2025 год

категория	класс			сумма (тысяч тенге)
		подкласс		
			наименование	
			1. ДОХОДЫ	329 606
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	175 660
	01		Подходный налог	124 799
		2	Индивидуальный подходный налог	124 799
	04		Налоги на собственность	46 503
		1	Налоги на имущество	1 195
		3	Земельный налог	2 962
		4	Налог на транспортные средства	42 136
		5	Единый земельный налог	210
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4 358
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4 358
2			Неналоговые поступления	712
	01		Доходы от государственной собственности	712
		5	Доход от аренды имущества находящейся в государственной собственности	712
3			Поступления от продажи основного капитала	21 564

	03		Продажа земли и нематериальных активов	21 564
		1	Продажа земли	21 554
		2	Продажа нематериальных активов	10
4			Поступления трансфертов	131 670
	02		Трансферты, из вышестоящих органов государственного управления	131 670
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	131 670

функциональная группа					сумма (тысяч тенге)
функциональная подгруппа				II. ЗАТРАТЫ	
администратор бюджетных программ			программа		
		наименование			
				II. ЗАТРАТЫ	354 137,4
01				Государственные услуги общего характера	187 234
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	187 234
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	187 234
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	133 984

				значения, села, поселка, сельского округа	
			022	Капитальные расходы государственного органа	53 250
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	84 115,3
	3			Благоустройство населенных пунктов	84 115,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	84 115,3
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	46 073
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	10 740
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	27 302,3
12				Транспорт и коммуникации	80 097
	1			Автомобильный транспорт	80 097
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	80 097
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	80 097

15				Трансферты	2 691,1
	1			Трансферты	2 691,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 691,1
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	2 691,1
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-24 531,4
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	24 531,4
8				Используемые остатки бюджетных средств	24 531,4
	01			Остатки бюджетных средств	24 531,4
		1		Свободные остатки бюджетных средств	24 531,4
			01	Свободные остатки бюджетных средств	24 531,4